CCXLII. Alexander VIII. Venerus.

PETRUS Ottobonus ex parentibus longa avorum & atavorum serie Patavii, Venetijs & Florentiæ clarissimis in lucem editus est anni 1610. In urbe patria Venetorum scilicet, genitoris Marci Ottoboni ibidem Magni Cancellarii cura humanioribus literis, & probatissimis moribus excultus, Patavium venit altioribus disciplinis informandus, ipsa

ipsâ ætate eximium profectum admirante; annorum enim duntaxat septendecim adolescens jam Philosophiæ, Jurisprudentiæ, imò & Theologiæ laureâ insignitus Patavii omnium facili ætimationem ac amorem sibi conciliavit, rarâ virtute ac scientiâ in juvenili corpore nemini non gratissima. Annò ætatis 20. Romam delatus magnis passibus per varios munerum gradus, inter Rotæ Romanæ iudices permultis æmulis frustra obicem ponentibus numerari promeruit, ubi non solum Ottoboni enituit virtus, modestia & industria, verum etiam ejusdem Jurisperitiæ conjuncta cum Theologica sapientia, in enodandis plurimis, iisque difficillimis quæstionibus adeò eluxit, ut decisiones suas ad posteritatis utilitatem haud mediocrem typis mandatas toti orbi reliquerit legendas & laudandas. Ob hos labores in Ecclesiæ emolumentum impensos ab Innocentio X. sacra purpura donatus, & post biennium Brixienti infulâ condecoratus, at hac postea relicta Abbas Cômendatarius Vangadiciensis selectus S. Marci Cardinalis dici cœpit, priori S. Salvatoris titulò alteri datò. Legatus deinde Venetis missus in junctam sibi Legationem ea fide ac religione implevit, ut Ecclesiam Romanam observavit ut Matrem, patriam verò Rempublicam eidem commendârit velut filiam, hujus privilegia cum illius potestate bellè conformans. Pontificibus igitur Innocentio X. Alexandro VII. Clementi IX. & X. nec non Innocentio XI. gratissimus, duodecim diversis Cardinalium Congregationibus aut membrum interesse, aut Præses præesse jussus est, exemplò inter Purpuratos Patres rarissimò. Mortuò Innocentiò XI. post duorum propè mensium moram à quinquagintâ duobus Cardinalibus anno ætatis octogesimo Pontifex electus, relicto Petri nomine Alexandri VIII. nuncupari desideravit, tum ut memoriam Alexandri III. Venetis gratissimam renovaret, tum Alexandri VII. præclaras animi dotes, quas maximi semper fecerat, re & nomine imitaretur. Difficile dictu est, quantam animi lætitiâ Venetorum Respublica ex allato de Alexandri VIII. in Pontificem electione nuntio conceperit: ex Senatûs enim decreto per tres continuas noctes ignes festivi cum luminibus, picturis & inscriptionibus, urbe universâ illustratâ novo Pontifici laudes dixerunt. Octo præterea Oratores, singuli inter Venetos primates Romam missi Pontifici Alexandro sibi acceptissimo Pontificiam dignitatem gratulati sunt, & pro acceptis beneficiis gratias dixerunt, non absque spe novorum identidem beneficiorum. Coronatus Pontifex inter primas curas eam commendatissimam sibi habu-

habuit, quâ discordiam inter Innocentium XI. & Ludovicum XIV. exortam quamprimùm tollere haud incassum laboravit; Avenioni enim Pontificiâ in Gallia urbi sua tormenta bellô ablata Rex restituit. Tum verò ad Urbem partim reformandam, partim exornandam conversus aulam Pontificiam, Curiam, tribunalia, cœnobîa à vitiis & abusibus per Decreta saluberrima purgare cœpit: dein verò collapsos fontes reficere, Vaticanam Bibliothecam tum manuscriptis, tum cœmptis multo auro libris augere, rem agrariam restituere, vectigalia rei frumentariæ imposita remittere, omnibus Romæ commodè alendis curas intendere non cessavit, ex æquo in omnes liberalis. Plùs tamen æquo amâsse fertur nepotes suos, ab Innocentii XI. rigore hîc non parùm remittens; uni eorundem enim bibliothecam viginti librorum millibus refertam donavit. Non minùs suam admare perseveravit patriam; Venetis namque præter auxiliares copias sumptibus Pontificis conscriptas concessit privilegia amplissima, potestatem Pontificiam multùm restringentia. Popularibus suis ut in quibusvis rebus gratificaretur, Laurentium Justinianum Venetorum Patriarcham primum Divorum catalogo inseruit tanto honore ac cultu pridem dignissimùm. Annum agebat Alexander supra octoginta primum, in Pontificatu secundum, cum vim gravis morbi sentiens vocatos ad se Cardinales hæc allocutus est voce: *Deficiunt vires, fratres Venerabiles, sed non deficit animus &c.* Vitam verò paulò post finiit his verbis: *Et unam, Sanctam, Catholicam & Apostolicam Ecclesiam,* an. 1691.

CCXLIII. Innocentius XII. Neapolitanus.

POST mortuum Alexandrum VIII. quinque mensibus & diebus pluribus Sedes Pontificia relicta est vidua. Tandem electus est Pontifex Antonius Cardinalis Pignatellus Neapoleos Archiepiscopus, cujus antiquissimum stemma præter plurimos diversissimi ordinis ac summæ dignitatis viros per Romanum Imperium, Italiam, Hispaniam, Siciliam &c. clarissimos ornârunt etiam tres Proreges, uti vocamus, unus nempe in Sicilia, alter in Sardinia, tertius in Catalonia. Longam avorum atque atavorum Pignatellorum seriem refert Antonius Foresti in suo libro de gestis Pontificum edito num. 516, Neapoli Antonius anno 1615, natus, & à teneris annis more nobilissimorum filiorum educatus, Romam

mam pervenit, ubi in Seminario Romano literis & scientiis excultus, utriusque Jurisprudentiæ insignibus illustrari magis voluit natales suos illustrissimos. Creatus deinde eques Melitensis, ex equite autem Melitæ insulæ Inquisitor & Legatus Pontificius, Florentiæ decem, in Polonia octo, & in Germania quatuor annis est commoratus, Imperatori Leopoldo, Regibus Poloniæ, & Florentiæ Ducibus per annos viginti duos inter temporum difficultates maximas nunquam non acceptissimus. Ex Germania redux à Clemente IX. Episcopus, & mox Secretarius, ut vocant, Congregationis Episcoporum ac Regularium creatus, & temporis successu Præfectus Camerae duorum Pontificum Clementis X. & Innocentij XI. per annos quinque constitutus fuit. Faventinis item Episcopus, Bononiensibus Legatus, & Neapolitanis Archiepiscopus datus ab Innocentio XI. anno 1681. primum inter Cardinales purpuram accepit. Demum à Cardinalium Collegio universo Pontifex electus, & deletò Antonij nomine Innocentius XII. nominatus, omnem mox Nepotismum latâ Lege penitus sustulit, Innocentij XI. vestigia firmò pede secuturus. Unde nemo in Italia tota nepotem, affinem, propinquum, etsi plerisque merita non deessent, ab Innocentio exaltatum vidit. Legi huic mox Legem alteram addidit, quâ Aulae Romanæ officia pecuniis mercari severè vetuit. Civibus Romanis prægravia mitigaturus vectigalia duo levioris census telonia crexit, alterum nempe pro ijs mercibus, quæ terrâ, alterum pro aliis, quæ marî advehantur in Urbem; quibus effectum dedit, ut rerum omnium ubertas magnò civium solatiò affluerit. Par beneficium experta sunt duo xenodochia, quibus non modicam parati æris summam porrexit. Majoris longè pretij fuit, quod junctis foedere Viris Principibus adversùs Turcarum copias solvit, eundem in finem tricies centenis aureorum millibus in Hadriana mole depositis. Ut simul inter externas rerum curas Ecclesiastico statui instaurando ritè invigilaret, antiquius nihil habuit, quàm ut viros summè idoneos totò terrarum orbe conquisitos in amplissimam Purpuratorum Patrum Senatam adlegeret. Tringinta igitur Cardinales universim creavit, omnes doctrinâ, ac virtute maximâ conspicuos. Non solùm cominus, sed & eminus ut Ecclesiæ in rebus omnibus prospiceret, novas interpretationes super Jansenij Iprensis Episcopi propositiones, & secutas Pontificum damnationes severissimè prohibuit, Episcopos Belgii sui officii seriò commonens, ne inter oves